(e) LOWER I. C. belg. 1722. HELVETIUS *éclairciss.* p. 3.

(f) *De nitro aereo* p. 132.

nem arteriosum calidiorem fecerunt, ut caloris ratio, ad venosi sanguinis calorem esset, ut 97 ad 94, uti 100 ad 95, uti 99 ad 97 (g).

Verum in aliis sanguinis dotibus omnino Cl. viri in diversum abierunt. Hæc quidem opinio, quam novissime dixi; cum ea consentit, quæ sanguinem arteriosum venoso rariorem facit, minusque ponderosum, quo quidem olim ARETÆI locus inclinat (h), deinde M. A. SEVERINUS, (i), Georgius ENT (k), Archibaldus PITCAIRN (l), J. M. LANCISIUS (m), Petrus Antonius MICHELOTTUS (n). Addit IDEM duorum experimentorum fidem, in quibus venosum sanguinem pondere reperit superasse. Non dum auditore noster J. Andreas HAMMERSCHMIDT, experimentis etiam institutis, sanguinem arteriosum leviorum reperit, ut ejus ad venosum ratio esset uti 1404 ad 1414 (o). Idem venosum, celerius exaruisse vidit, quod nempe plus solidarum partium continere videretur.

Alii contra, qui sanguinem in pulmone cogi docuerunt, ab ipsa sua theoria coacti, sanguinem arteriosum densiorem fecerunt, & ipse princeps J. Claudius Adrianus HELVETIUS (o*), & alii nuperiores (p), & prius sanguinem arteriosum facilius concrescere LEAL scripsérat (q), uti minus seri continere HELVETIUS nuperior anchor est (r). Accuratus Franciscus BOISSIER rationem densitatis in arterioso sanguine ad venosi crux densitatem ingentem constituit, nempe 20. 000. 000 ad 14. 000. 000 sive 20. 14 (s), & Georgius Ehrhardus HAMBERGER,
 eamdem

(g) SCHWENKE p. 31.

(h) p. 7.

(i) Duplum sero inesse, si cum venoso comparaveris apud SCHELHAMMERUM de lymph. & de aq. pericard. conf. BARTHOLIN. hist. 29. Cent. III.

(k) paulo sero inesse, cum in corde aliqua portio olei consumta sit, in apoplegia pro circ. ed. Londini. polter. p. 31.

(l) Leviores aliquanto particulas facit, que colore sunt floridiori de causa diversa molis qua sunt sanguis per pulmonem animalis nisi & non nati n. 23.

(m) l.c.

(n) l. c. p. 22. 42.

(o) Nempe in eodem volumine sanguinis arteriosi reperit drachmas 23. grana 14. venosi vero drachmas 23. grana 34. p. 19.

(o*) Memoires l. c. p. 234. Eclaircif. p. 44.

(p) J. Fr. de la SOUDIERE & BERNARD in thes. in hac verba. Ego non utilique corporis sanguis idem Paris. 1743. I. N. H. von der verdickung des blutes. KNOLLE in lib. ejusdem tituli. HAMBERGERUS. Fr. BOISSIER. FIZES de heue p. 112.

(q) Hebd. febr. p. 99.

(r) Memoires p. 235.

(s) De inflammata. p. 244.

eamdem rationem numeris expressit, qui se paulum diverso modo habent, ut densitas in arteriis ad venosam densitatem alias se habeat uti 482 ad 465^f, alias uti 417 ad 407, alias uti 525 ad 515 (*t*). Addit HELVETIUS, a densitate ruborem floridum esse, hinc etiam venosum sanguinem pulchre rubere, quando emissus durescit (*u*) Duriorem esse etiam MICHELOTTUS (*x*) & rubicundiorem.